DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019

ANO IV VENTANIA, 11 DE AGOSTO DE 2023 EDIÇÃO N° 725

PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano IV - Edição n° 725 - Ventania, 11 de agosto de 2023
Prefeitura de Ventania - Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 - (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 2 de 4

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 24/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento de todos os interessados no processo de licitação n°
161/2023, licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 24/2023, cujo tem por objeto a contratação de pessoa(s) jurídica(s) devidamente constituídas, para
confecção e fornecimento de materiais gráficos para atender as necessidades das Secretarias Municipais. Observado o Termo de Referência anexo ao Edital.,
conforme discriminados no Anexo I do Edital de Pregão, que adjudica as proponentes declaradas vencedoras dos lotes licitados, conforme o quadro abaixo:
GIF PRINT SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA
Lote Item Produto/Serviço Unidade Quantidade Preço Preço total

7 1 Banners datas comemorativas 145x89, 145x100, 94x65. UNID 400,00 33,00 13.200,00
10 1 Placa informativa 2,00 x 1,20.   UNID 5,00 190,00 950,00
14 1 Banners datas comemorativas 145x89, 145x100, 94x65. UNID 300,00 35,00 10.500,00
20 1 Banners datas comemorativas 145x89, 145x100, 94x65.   UNID 100,00 39,99 3.999,00

VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R$ 28.649,00
NILCELI DA SILVA - ME
Lote Item Produto/Serviço Unidade Quantidade Preço Preço total

6 1 Carimbo 23x59.   UNID 36,00 47,00 1.692,00
22 1 Tinta para almofada carimbo.  UNID 10,00 24,99 249,90

VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R$ 1.941,90
NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA
Lote Item Produto/Serviço Unidade Quantidade Preço Preço total

2 1 Bloco de requisição de compra papel auto copy em duas vias com 50 jogo bloco de requisição de
compra papel auto copy em duas vias com 50 jogos 15x20 cm.

UNID 1.000,00 3,60 3.600,00

3 1 Blocos de requisição de combustível copiativo 50x2 10x15cm.   BLC 1.000,00 1,85 1.850,00
8 1 Bloco requisição de exames laboratoriais copiativo 50x2 15x21cm. UN 480,00 4,90 2.352,00

VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R$ 7.802,00
PAMA PRINT LTDA
Lote Item Produto/Serviço Unidade Quantidade Preço Preço total

27 1 FORMULARIO CONTINUO - 5 VIAS NOTAS PRODUTOR RURAL Nota fiscal de produtor
rural com 5 vias carbonadas, nas medidas padrão, conforme orientações e adequação para
impressão pelo sistema de emissão de nota de produtor rural da Receita Estadual do Paraná, sendo
cada caixa com no mínimo com 500 (quinhentas jogos) unidades de 1 via 24x28 cm, 1x0 cor em
bobina auto copiativo CB. 3 vias 24x28 cm, 1x0 cor em bobina uto copiativo CB, 1 via 24x28 cm,
1x0 cor em bobina uto copiativo CFB com sistema de aprisionamento de vias através de flex.

CX 10,00 375,00 3.750,00

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R$ 3.750,00
TOMAZGRAF GRÁFICA E PAPELARIA EIRELI - ME
Lote Item Produto/Serviço Unidade Quantidade Preço Preço total

1 1 Blocos de requisição de combustível copiativo 50x2 10x15cm.   BLC 100,00 4,39 439,00
4 1 Folha de papel timbrado logo prefeitura a4 - 21x29,7cm.   UN 1.000,00 0,30 300,00
5 1 Bloco de requisição de compra papel auto copy em duas vias com 50 jogo bloco de requisição de

compra papel auto copy em duas vias com 50 jogos 15x20 cm.
UNID 100,00 6,00 600,00

9 1 Agenda capa dura 192 folhas formato 129mm x 187mm. UNID 100,00 27,50 2.750,00
11 1 Pasta de empenho pasta com recorte na parte frontal conforme modelo e com orelhinhas para

grampear documentos medidas 33x48 4x0 timbre da prefeitura.
UN 1.000,00 1,30 1.300,00

12 1 Pasta individual de aluno modelo estado 56 x 37,5.    UNID 500,00 2,30 1.150,00
13 1 Envelope ofício (timbrado de educação) 34x24.   UNID 500,00 1,00 500,00
15 1 Receituário simples branco bloco com 100x1 folhas 15x1cm.    UNID 144,00 1,89 272,16
16 1 Envelope a5 18/24.  UNID 100,00 0,90 90,00
17 1 Receituário carbonato controle especial bloco com 50 folhas 2 vias. logo da prefeitura e do sus

formato a5 – 21 cm de largura por 14,8cm de altura.
UNID 180,00 6,00 1.080,00

18 1 Ficha de atendimento de urgência e emergência usado no PAM, folha amarela bloco com 100
folhas. logo SUS 100x1 21x31.

UNIT 240,00 10,00 2.400,00

19 1 Folha de papel timbrado logo prefeitura a4 - 21x29,7cm.   UN 600,00 0,19 114,00
21 1 Atestado médico folha simples dimensões 15x20cm. blocos com 100 folhas (1 via). acabamento

com cola. impressão somente frente. papel offset 75g/m². e 90g/m². com logo da prefeitura.
UNIT 120,00 5,50 660,00

23 1 Caderno protocolo 100 folhas capa papelão 200g revestido com sulfite. folhas internas, papel
sulfite offset formato 212x150.

UNID 20,00 44,00 880,00

24 1 Envelope a5 24/34.   UNID 100,00 1,19 119,00
25 1 Requisição de autorização de lanche 15x15 ida e volta para Curitiba e região metropolitana.   UNIT 480,00 5,38 2.582,40
26 1 Receituário azul b1 e b2 blocos com 100 folhas 25x9 18,3x9.  UNIT 240,00 5,97 1.432,80

VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R$ 16.669,36
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, aos dez dias de agosto de 2023.

Jean Carlos da Silva
Pregoeiro

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano IV - Edição n° 725 - Ventania, 11 de agosto de 2023
Prefeitura de Ventania - Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 - (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 3 de 4

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 26/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento de todos os interessados no processo de licitação n°
167/2023, licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 26/2023, cujo objeto é a aquisição de caçambas estacionárias de 5m³, para atender as necessidades do
município, pois as caçambas contribuirão para os serviços de limpeza pública, como retiradas de resíduos e entulhos, funcionando assim como caixas
coletoras., conforme discriminados no Anexo I do Edital de Pregão, que adjudica a proponente declarada vencedora do lote licitado, conforme o quadro
abaixo:
ALL MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total

1 1 CAÇAMBA ESTACIOÁRIA Para transporte em caminhão poliguindaste,
capacidade de 5m³, chapa 1/8 em chapas douradas a frio com reforço sem "U"
tanto nas laterais como ma traseira e dianteira, suporte inferior para
basculagem de cantoneira dobrada a frio e travessão de aço, laminado do 1.1/4
de diâmetro com reforço em perfis "U" dobrado a frio, 04 drenos na parte
inferior para escoamento de líquidos, pintura com fundo óxido de ferro e
acabamento em tinta a base de poliuretano a dois componentes, na cor a ser
indicada pelo instituto Água e Terra, com faixas refletivas de acordo com o
sistema de sinalização aprovado pelo CONTRAN e nas normas aplicativas
para coletas de resíduos pela portaria do CONAMA. As soldas terão que ser
inspecionadas para a certificação de defeitos e incorreções de soldabilidade
ensaios por líquidos penetrantes, deverá atender as normas da ABNT.

Própria
Estacionária 5m³

UNIT 9,00 5.100,00 45.900,00

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R$ 45.900,00
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, aos dez dias de agosto de 2023.

Jean Carlos da Silva
Pregoeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE VENTANIA
Estado do Paraná

DECRETO LEGISLATIVO Nº. 016/2023
Súmula: “Acolhe o Parecer Prévio do Tribunal de Contas do Estado do Paraná
exarado no Processo n.º 175504/22-TC, que dispõe sobre a Prestação de Contas do
Poder Executivo do Município de Ventania referente ao Exercício financeiro de 2021,
na forma que especifica.”

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE VENTANIA, ESTADO DO PARANÁ APROVOU, E EU, PROMULGO O SEGUINTE:
DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º - Fica acolhido o Parecer Prévio do Tribunal de Contas do Estado do Paraná exarado no Processo n.º 175504/22-TC, que trata da prestação de contas
do Poder Executivo do Município de Ventania referente ao exercício de financeiro de 2021.
Art. 2º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÃMARA MUNICIPAL DE VENTANIA, EM 08 DE AGOSTO DE 2023.

SEBASTIÃO FERREIRA PAULO SÉRGIO DE LARA
Presidente 1º Secretário

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano IV - Edição n° 725 - Ventania, 11 de agosto de 2023
Prefeitura de Ventania - Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 - (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 4 de 4

	Capa Diário
	Paginas do Diário
	DECRETO LEGISLATIVO

		2023-08-11T18:02:16-0300
	MUNICÍPIO DE VENTANIA